Администрация города Шарыпово
город Шарыпово Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

          29.12.2017 г.                                               				№ 180716
8
О проведении городского турнира по картингу, посвященного празднованию Нового 2018 года

В связи с празднованием нового 2018 года, в целях популяризации и развития автомобильного спорта на территории муниципального образования город Шарыпово Красноярского края, вовлечения населения в систематические занятия физической культурой и спортом, руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово:
1. Отделу спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово (Когданина Л.А.):
1.1. Организовать и провести 05.01.2018 г. в 13.00 часов на стадионе «Энергия», проспект Энергетиков, 2, городской турнир по картингу, посвященный празднованию Нового 2018 года (далее – соревнования).
1.2. Места нахождения зрителей и проведения соревнований обеспечить защитными ограждениями и сигнальной разметкой.
2. Утвердить Положение о проведении соревнований согласно Приложению к настоящему распоряжению.
3. Главному специалисту Отдела спорта и молодежной политики по информационной работе Администрации города Шарыпово (Могилюк И.Г.) обеспечить информационную поддержку и освещение в городских СМИ информации о проведении  соревнований.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам Рудь Ю.В.
5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Шарыпово                                                               Н.А. Петровская

[bookmark: _GoBack]Приложение
к распоряжению Администрации
города Шарыпово
от 29.12.2017 г. № 1807

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении городского турнира по картингу, посвященного празднованию Нового 2018 года

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

1.1. Городской турнир по картингу, посвященный празднованию нового 2018 года (далее – соревнования) проводится в целях:
популяризации и развития автомобильного спорта среди населения, как средства привлечения к активному, спортивному и здоровому образу жизни;
совершенствования профессионализма и спортивного мастерства участников соревнований;
выявления сильнейших спортсменов;
укрепления спортивных связей, обмен опытом по приобретению и развитию спортивных навыков и техники ведения гонки.

2. МЕСТО И ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ

2.1. Соревнования по картингу проводятся 05 января  2018 года на ледовом катке стадиона «Энергия» по адресу: город Шарыпово, проспект Энергетиков, 2.
2.1.2.         12.30 – регистрация участников;
2.1.3.         13.00 – начало соревнований.

3. РУКОВОДСТВО И СУДЕЙСТВО, ОБЕСПЕЧЕНИЕ
БЕЗОПАСНОСТИ СОРЕВНОВАНИЙ

3.1. Организаторами соревнований являются Отдел спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово и «Картинг клуб ЕСКА».
3.2. Общее руководство проведением соревнований осуществляет Отдел спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово.
3.3. Организация и подготовка соревнований возлагается на муниципальное автономное учреждение «Центр физкультурно-спортивной подготовки».
3.4. Главный судья соревнований – инструктор «Картинг-клуб ЕСКА» Клюкач Дмитрий Александрович, тел.: 8 933 336 1100.
3.5. Ответственность за общую безопасность во время проведения соревнований возлагается на муниципальное автономное учреждение «Центр физкультурно-спортивной подготовки» и «Картинг клуб ЕСКА».
3.6. Ответственность за соблюдение мер безопасности во время управления картом возлагается на участников.
3.7. Участники и зрители соревнований обязаны соблюдать противопожарные нормы, правила личной и общественной безопасности, нормы этики.

4. УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ

4.1. К участию в соревнованиях допускаются граждане в возрасте 18 лет и старше.
4.1.1. Предоставившие копию договора о добровольном страховании жизни и здоровья, действующего на период проведения соревнований, либо иной документ, подтверждающий личную ответственность за жизнь и здоровье участника.
4.1.2. Имеющие навыки управления картингом.
4.1.3. Прошедшие инструктаж по технике безопасности.
4.1.4. Ознакомленные с регламентом и правилами проведения соревнований.
4.1.5. Каждый участник должен иметь одежду закрывающую тело от щиколоток до запястья, перчатки, подшлемник или вязаную шапочку. Шлем предоставляется организатором.
4.1.6. Участники соревнований самостоятельно несут ответственность за свою жизнь и здоровье.

5. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ

5.1. Соревнования проводятся в два этапа.
5.1.1.      1 этап – квалификация.
5.1.2.      2 этап – финальные заезды.

6. ФИНАНСИРОВАНИЕ

6.1. Расходы по подготовке и проведению соревнований, а также награждению победителей соревнований осуществляются за счет компании - «Картинг клуб ЕСКА».
7. НАГРАЖДЕНИЕ

7.1. Участники, занявшие призовые места, награждаются кубком, медалями и ценными призами.